UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Institutiones Canonicæ Sive Ius Ecclesiasticvm**

**Wiestner, Jacob**

**Monachii, 1706**

Titulus III. De Libelli Oblatione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62656](#)

renuntiare, eive derogare exempti non possint, per non minùs clarum textum e. Cū tempore s. de Arbitris ibi, Cū, et si sponte volueris, de jure nequiveris sine licentia Romani Pontificis renuntiare privilégii indulgentiis libertatis. Altera; quod in exemptos jurisdictionem Episcopus non habeat, nisi in casibus Jure expressis: per viam autem prorogationis id fieri posse, Jure nupsiam sit expressum.

**218.** Sed, licet hæc sententia de rigore Iuris verior, æquitate tamen spectata, Sylvester V. Absolutio s. n. 2. Sanchez Lib. 4. Moral. cap. 39. n. 32. & Laiman in c. Significati cit. n. 3. Regularibus exemptis facultatem adstruunt pro absolutionibus & dispensationibus obtainendis, saltem cū has concedere nequii proprius Praelatus, cum istius licentia diœcesis Ordinario se subjiciendi: nisi ad Papam aut istius Legatum, jurisdictionem in exemptos habentem, facilis eslet recursus. Rationem reddunt; quod, cū Exemptionis privilegium per se & directè etiam in favorem Religiosorum Ordinum concessum sit, æquitati & Papæ intentioni conformis non sit ademptio facultatis, in ejusmodi casibus pro absolutione vel di-

spensations ad Episcopum recurrendis cum, ne, quod concessum est in favorem, in eorum dispendium retorqueatur, contra Reg. Quod ob gratiam b. in b. tum verò ne Exemptionis privilegiò detersores reddantur Regularibus non exceptis, ejusmodi gratias multò facilius obtinentibus, quam ipsi, si eas neque à proprio Prælato Regulari, neque ab Episcopo sequi valentes, ad sedem Apostolicam semper recurrere deberent.

Negue, ut vim magnam habeat, huius doctrinæ æquitati objecta ratio adversatur; quia exemptis ad prædicta, casu, quod aliunde obtineri facili non possunt, petenda ab Ordinariis: & his ad ea concedenda non deest consensus Papæ, saltem tacitus; & meritò præsumptus ex ratione allata, & privilegiis etiam Apostolicis: quibus à Papa, quod tacitè velle merito præsumi potest, variis Ordinibus Religiosis expreſſe est conceſſum, teste Sanchez l. cit. Accedit; quod Episcopus, privilegiò secluso, omnium suæ diœcesis Regularium Ordinarius sit: & res ad primordialē suam naturam facile revertatur.

## TITVLVS III.

### De Libelli Oblatione.

Udicium latè sumptum inchoatur à Rei ad Forum competens Citatione: quæ in causis præsertim Civilibus committitur

ad instantiam seu petitionem Actoris, porrecto Judici libello, intentionem suam declarantis.